МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  20 ноября 2012 года                                                                                                                № 75

д.Виллози

"Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

МО  Виллозское сельское поселение"

               Рассмотрев обращение главы местной администрации и на основании ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с положениями федерального  закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Установить ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению № 1.
2.  Считать утратившими силу Решение Совета депутатов  муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области « Об установлении платы на пользование жилым помещением (платы за найм)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Виллозское сельское поселение»
3. Ставки оплаты  за пользование жилым помещением, указанные в пункте 1, настоящего Решения, действует с 1 января 2013 года.

4. Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации. Расходы на опубликование возложить на местную Администрацию.

Глава  муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                 В.М. Иванов

	Приложение № 1

	к Решению Совета депутатов

	МО Виллозское сельское поселение

	от 20 ноября 2012 года № 75

	                                             Размер платы

	за пользование жилыми помещениями (плата за наем)  жилищного фонда

	                    находящегося в муниципальной собственности

	              МО Виллозское сельское поселение с 1 января 2013 года

	№ п/п
	Категория жилых домов
	Адреса жилых домов
	Размер платы за найм с 1 м. кв. общей площади квартир  (для ком. квартир и общежитий с 1 м. кв. жилой площади)

	1
	Жилые дома, построенные после 1990 года

	а)
	Кирпичные со всеми видами благоустройств(кроме лифта)

	6,26

	б)
	Панельные со всеми видами благоустройств(кроме лифта)
	Виллози 14,15,16,17
	5,87

	2
	Жилые дома, построенные  в 1971-1990 г.

	а)
	Кирпичные со всеми видами благоустройств(кроме лифта)
	Виллози 7,8,9         М.Карлино 4,6,7,8,9,10,11,12,14,17,18
	5,47

	б)
	Кирпичные без благоустройств
	Ретселя 4
	5,08

	в)
	Панельные со всеми видами благоустройств(кроме лифта)
	Виллози 10,12,13                  М. Карлино 21,20,23
	3,91

	г)
	Из других материалов
	Ретселя 4            Пикколово 3, 10, 11
	2,74

	3
	Жилые дома, построенные  в 1951-1970 г.

	а)
	Кирпичные со всеми видами благоустройств(кроме лифта)
	Виллози 1,2,3,4,5,6
	3,52

	б)
	Кирпичные без ГВС и газа
	М.Карлино 10а,13а,6а,16
	3,13

	в)
	Кирпичные  не со всеми видами благоустройств  (без ГВС)
	М. Карлино 17а,19а
	3,13

	г)
	Кирпичные, без благоустройств
	Ретселя 1,2,3            Пикколово 3а,
	2,74

	д)
	Из других материалов
	Кавелахта 12               Пикколово 1, 10а, 18
	1,56

	4
	Для коммунальных квартир и общежитий, независимо от года постройки
	Все дома, в которых есть коммунальные квартиры
	1,96